Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 146/2022

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DO  CENTRO  DE  REFERÊNCIA DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CRAS) LOCALIZADO NO BAIRRO GURIRI, LADO NORTE  .

JUSTIFICATIVA:

O CRAS é um órgão voltado para atendimento e manutenção das
estruturas familiares em bairros de maior necessidade da população, que atende de for-
ma mais ampla, criando oportunidades aos munícipes que precisam do apoio do Esta-
do.

É oportuno destacar que, o prédio onde funciona o CRAS situado
no bairro Guriri encontra-se em estado precário,  paredes  com pequenas rachaduras e
pintura desbotada, problemas hidráulicos e elétricos, forro caindo, causados principal-
mente pelas fortes chuvas ocorridas nos meses de novembro e dezembro, que assola-
ram o nosso município.

Portanto, por se tratar de um espaço de extrema importância para
os moradores de Guriri, reivindicamos a realização da supracitada obra que é indispen-
sável, pois visa oferecer um atendimento digno à população que dependem dos servi-
ços daquele órgão. Motivo pelo qual contamos com o apoio dos Nobres Edis para
aprovação desta indicação e aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito
Municipal para o atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de maio de 2023.

PRETA DO NASCIMENTO
Vereadora

	Indicação nº 146/2022